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Výroční zpráva za rok 2008

Vážení přátelé,

děkuji vám za podporu naší práce v roce 2008. I v tomto roce jsme se snažili pomáhat k naplnění
Velkého poslání našeho Pána Ježíše Krista. Za mnoho věcí jsem vděčný. Poprvé se podařilo 
uspořádat čtrnáctidenní letní misijní výjezd, který může být zvláště pro mladé lidi velmi dobrým 
uvedením do misie. Věřím, že tím zakládáme dobrou tradici, kterou se podaří udržet i v následujících 
letech. Naši misionáři i tento rok věrně sloužili na různých místech naší planety. Těší mě také to, že 
se postupně rozrůstá náš projekt podpory chudých a sirotků v Africe. Vždyť Bible nás učí, že “pravá 
zbožnost” je právě pamatovat na vdovy a sirotky.
Zajímavá je také “misie naruby”, kterou jsme začali podporovat v osobě našeho nového misionáře 
“Ondřeje”. Výchozí úvaha je prostá: v naší zemi stále roste počet cizinců, kterým se v oblasti 
evangelizace prakticky nikdo nevěnuje. Přitom jsou často otevřenější pro evangelium, než by byli ve 
své mateřské zemi – zvláště pokud se jedná o muslimy. Takže pro misii cizinců není třeba jezdit na 
druhý konec světa, ale často stačí jen se rozhlédnout kolem sebe.
Před několika měsíci jsem si uvědomil, jak je cenné i to, že se nám daří udržet mezidenominační 
statut naší organizace. Hovořil jsem tehdy s jedním milým bratrem, vedoucím jiné české misijní 
organizace. Velmi ho překvapilo, že nejsme denominační misijní agenturou, jako je ta jeho, ale že 
podporujeme misionáře z širokého spektra českých církví. Z Křesťanských společenství, z 
Apoštolské církve, z Českobratrské církve evangelické i z několika nezávislých evangelikálních 
sborů, přičemž se nijak neuzavíráme spolupráci s dalšími. Důležitý pro nás není ten “správný 
chlíveček” na našem malém českém dvorku, ale to, když rozeznáváme dílo Ducha Svatého.

Michal Klesnil, ředitel NF KMS

Naše hlavní činnost

Podpora misionářů a humanitární pomoc

Při této činnosti komunikujeme s misionáři, zajišťujeme jejich finanční podporu, věnujeme se
nezbytné administrativní práci, zpracováváme modlitební témata od misionářů, zajišťujeme propagaci
jejich služby a poskytujeme další služby sborům, které misionáře vyslaly, podle jejich konkrétních
požadavků.
V roce 2008 jsme takto celoročně podporovali službu manželů Dohnalových a Pitzmosových v 
Chorvatsku, manželů Slánských v Rusku, manželů Tichých v Čechách, manželů Okumu v Keni, 
manželů Pszczolkových v jihovýchodní Asii a Aleny Krausové v Izraeli. To je dohromady 13 
misionářů, kteří byli po celý rok dlouhodobě „v poli“.
Po část roku jsme podporovali také službu Verunky Hájkové v Rakousku a “Věry” (jedná se o 
pseudonym) v Rakousku a Německu. V průběhu roku jsme otevřeli dva nové projekty – podporu 
služby ukrajinského pastora Andreje Borodatého a misijní službu “Ondřeje” (i zde se jedná o krycí 
jméno) mezi cizinci v ČR. Soustřeďovali jsme také podporu na humanitární pomoc a sociální rozvoj 
v romských táborech a křesťanských sborech na Zakarpatské Ukrajině, kterou při svých 
krátkodobých výjezdech předává a rozděluje Pavel Faul. Dále jsme finančně podpořili krátkodobý 



misijní výjezd Šárky Bečvářové do Etiopie. Dohromady jsme tedy v roce 2008 podporovali 19 
misionářů. Prostřednictvím našeho keňského misionáře Mešaka Okumu jsme podporovali sirotky a 
chudé v Keni. Dále jsme shromažďovali finanční prostředky na podporu čínských misionářů 
prostřednictvím organizace Asia Harvest.
V srpnu 2008 jsme uspořádali úspěšný čtrnáctidenní misijní výjezd do uprchlického tábora 
Traiskirchen v Rakousku, kterého se zúčastnilo pět lidí. Služba našeho týmu byla vysoce oceňována a 
rádi bychom na tuto tradici navázali i v dalších letech.

Motivace

Po celý rok jsme rozesílali e-mailový misijní oběžník, který se snaží motivovat české křesťany pro
misijní práci. Pravidelně jsme též připravovali stránku fondu v časopise Život víry. Misii jsme
propagovali také na různých křesťanských akcích a konferencích a na našich webových stránkách.

Představitelé nadačního fondu

Správní radu fondu tvořili Mgr. Jiří Preis (předseda), Ivana Šímová a RNDr. Tomáš Frantík.
Funkci ředitele fondu vykonával Ing. Michal Klesnil. Příjemci podpor z nadačního fondu byli níže
zmínění misionáři a projekty.

Evropa

Jiří a Kateřina Dohnalovi, děti Tereza, Matyáš a Martin - Rovinj, Chorvatsko (projekt 200)
sborová příslušnost: Křesťanské společenství Praha, sbor EC Rovinj

Od roku 1996 žijí Jirka a Katka s dětmi Terezou, Matyášem a Martinem v istrijském městě Rovinj na
jihu Chorvatska. Jirka je zde vedoucím místního sboru Evangejskoj crkvi, který sám pomáhal 
zakládat. 
Během roku se dařilo navazovat kontakty s lidmi z Rovinje a okolí. Ve sboru rostla atmosféra přijetí 
a přirozeného zájmu o nevěřící. Sbor také fungoval jako “oáza” pro mnoho křesťanů, kteří v létě 
navštívili Istrii. Rostla i spolupráce mezi pastory různých sborů na Istrii. Jirka dále fungoval v 
teologické komisi EPC v Chorvatsku.

Jiří a Radka Pitzmosovi, děti Vítek a Štěpánka - Rovinj, Chorvatsko (projekt 210)
sborová příslušnost: Křesťanské spol. Praha, Křesťanské spol. Týn nad Vltavou, sbor EC Rovinj

Od roku 1997 slouží Pitzmosovi na Istrii po boku Dohnalových. Jirka je starším sboru a vedoucím 
chorvatské pobočky organizace ACET, slouží také jako správce sboru a vedoucí domácí skupinky. 
Radka se s ním podílí na přednáškách ACET a ve sboru vede dětskou družinu.
Během roku 2008 se dařilo dále rozvíjet službu ACET prostřednictvím přednášek na středních 
školách. Podařilo se jim dokonce proniknout do místní televize. Jirkovi se dařilo navazovat vztahy s 
místními narkomany, Radka zase prožila obrácení jedné své místní známé. Úspěchem je také to, že 
Jirka dostal povolení k trvalému pobytu v Chorvatsku. Koncem roku se jim ve sboru dařilo rozjet 
službu mládeži.

Jan a Kateřina Kršiakovi, syn Daniel (projekt 220)
sborová příslušnost: Křesťanské společenství Praha



Kršiakovi se na konci roku 2007 vrátili domů z dlouhodobé misie v Rovinji po boku Dohnalových a 
Pitzmosových. Od začátku roku 2008 procházeli tzv. re-entry procesem, tedy znovuzapojením do 
života, práce a služby v Česku. V rámci toho dostávali v první polovině roku 2008 ještě finanční 
podporu od NF KMS.

Marek a Lena Slánští, dcera Margarita - Togliatti, Rusko (projekt 700)
sborová příslušnost: AC Frýdek-Místek, Křesťanské společenství Praha

Od roku 1998 slouží Marek v Rusku, z toho převážnou většinu času jako celoruský vedoucí 
organizace ACET. Jeho služba zasahuje celé Rusko i sousední země, daří se vytvářet síť lektorů ve 
všech velkých městech. Službou ACET se daří zasahovat statisíce lidí a tomu odpovídá také opozice, 
které musí Slánští čelit. Ani rok 2008 nebyl výjimkou.
Dále rostl tlak místních úřadů a tajné policie na zrušení ruské pobočky ACET. Marek a zaměstnanci 
ACET čelili opakovaným kontrolám, výslechům, výhrůžkám a často absurdním obviněním. Po 
dlouhé těžké nemoci v průběhu roku odešla k Pánu Lenina maminka, o kterou se Slánští několik let 
věrně starali. Sami Marek s Lenou prošli těžkou zkouškou v oblasti svého zdravotního stavu, která 
skončila zázračným vysvobozením. V tom všem se ale Bůh oslavoval. Všechny ruské protestantské 
denominace používají nyní materiály ACET pro službu HIV pozitivním lidem. Bylo nutno dotisknout 
5000 nových příruček, k vydání byly připraveny také dvě nové knihy. Marek uspořádal konferenci 
pro vedoucí rehabilitačních středisek v Biškeku, sloužil na letní Křesťanské konferenci KMS v Praze, 
uspořádal konferenci pro lektory ACET v Toljatti, zúčastnil se konference ACET pro východní 
Evropu v ukrajinském Žitomiru (ukrajinský ACET Marek před sedmi lety spolu s T. Řehákem 
pomáhal zakládat). Na misionářské mezidenominační konferenci na Ukrajině vedl panel 
“Evangelizace skrze sociální službu”. Na konci roku uspořádal konferenci pro lektory v sibiřském 
Omsku. Jako zvláštní dárek od Pána mohli na konci roku uspořádat sérii programů ACET pro 
všechny střední školy v Toljatti, kterou jim nečekaně zorganizovaly samy místní úřady.

Petr a Veronika Tichých, děti Jakub a Hana - Kralupy n/V., Čechy (projekt 900)
sborová příslušnost: Betel Britain

Po celý rok Petr a Veronika sloužili lidem na okraji společnosti v českém středisku Betelu – 
křesťanské komunitě pro narkomany, alkoholiky, bezdomovce a HIV pozitivní. V průběhu roku se k 
nim přidal anglicko-český pár James a Míša Wrightovi. Pracovali na evangelizační, pastorační a 
sociální službě klientům střediska, na rozvoji podnikání, které by mělo Betel z velké části financovat, 
i na dostavbách budovy střediska. Někteří klienti vydrželi ve středisku jen několik dní, někteří mnoho 
měsíců a jejich životy se začaly viditelně měnit. Několik jich mohli v Betelu také pokřtít.

Věra Hájková - Traiskirchen, Rakousko - služba v uprchlickém táboře (projekt 1200)
sborová příslušnost: ČCE Ostrov n/O

První dva měsíce roku 2008 sloužila Věra dále uprchlíkům v táboře Traiskirchen jako součást 
mezinárodního týmu misijní organizace OASIS. Její služba nesla dobré ovoce, mnoha lidem mohla 
slovem i skutkem svědčit o naději v Kristu. Kvůli zhoršenému zdraví svých starých rodičů se ale v 
únoru musela vrátit domů a začít o ně pečovat. Proto byl její projekt prozatím přerušen.
V srpnu 2008 byl s její pomocí a za její účasti zorganizován krátkodobý misijní výjezd, o kterém 
najdete více v kapitole “Krátkodobá misie”.

“Věra” - Rakousko (projekt 1300)
sborová příslušnost: Křesťanské společenství Praha



“Věra” (jedná se o pseudonym) působila po několik let jako “tentmaker” (tj. misionář sloužící v 
rámci normálního zaměstnání) v jedné z islámských zemí Blízkého Východu (přesnou
totožnost a místo působení nemůžeme uvést z bezpečnostních důvodů). V roce 2007 a 2008 na to 
navázala studiem biblické školy v Rakousku a následnou několikatýdenní evangelizační praxí v 
Německu. Na podzim 2008 se vrátila domů do Česka a hledá další Boží vedení pro svůj život. Její 
projekt byl proto ukončen. Za roky, které věnovala službě Pánu na misijním poli, Věře z celého srdce 
děkujeme.

“Ondřej” - Evangelizace cizinců v ČR (projekt 1700)
sborová příslušnost: AC CBH Praha

Tento nový projekt jsme rozjeli v průběhu roku 2008. “Ondřejovou” (i tentokrát se jedná o 
pseudonym z bezpečnostních důvodů) vizí je služba stále rostoucí komunitě cizinců v ČR a zejména 
v Praze. Jeho cílem je zasáhnout zvláště čínskou, vietnamskou a muslimskou populaci. Se svými 
spolupracovníky navštěvuje cizince v jejích obchodech a domovech. Rozdávají jim Nové zákony a 
další letáky v jejích jazyce, nabízejí film Ježíš v jejích rodném jazyce, jakož i praktickou pomoc. 
Týdně takto osloví několik desítek cizinců. Zhruba polovina oslovených reaguje velmi vstřícně.
Ondřej postupně zmapoval možnosti získávání cizojazyčných Biblí, evangelizačních materiálů a 
filmů, a jedním z jeho cílů je vytvořit jakési české distribuční centrum, které by nabídlo každému to, 
co potřebuje. V roce 2008 vydal ve spolupráci s českou pobočkou Campus Crusade film Ježíš na 
DVD v deseti různých jazycích a s dalšími 8 jazyky v titulcích.

Andrej Borodatyj – Ukrajina (projekt 1500)

Andrej Borodatyj je pastorem sboru „Javlenija Christa“ (Zjevení Krista) v milionovém městě Lvov, 
středisku západní Ukrajiny. Má ženu Naďu a dva syny, Petra a Timofeje. Již přes deset let jezdí 
sloužit také do naší země a mnozí jej poznali jako obdarovaného kazatele.
V průběhu roku 2008 se dostal do svízelné ekonomické situace. Na Ukrajině prudce vzrostly ceny 
nájemného a jeho cca 60-členný sbor již nebyl schopen uhradit režijní náklady sboru, nájem sborové 
místnosti, Andrejův plat a jeho činži. V této situaci se někteří křesťané a sbory z České republiky 
rozhodli, že chtějí Andrejovi přispět na úhradu bydlení. Pro tento účel jsme zřídili nový projekt 1500.

Afrika

Mešak a Jane Okumu, děti Gedeliah, Marianne, Wayne Daniels a Andy Antonio Amani -
Nairobi, Keňa (projekt 600)
sborová příslušnost: Ngong Pentecostal Church

Na začátku roku 2008 byl Mešakův život a služba poznamenán vlnou povolebních násilností v Keni. 
Díky Bohu byl ale ochráněn on i jeho rodina. V době násilností organizoval Mešak modlitby za jejich 
ukončení; po uklidnění situace pomáhal s nastolením důvěry mezi jednotlivými kmenovými 
skupinami prostřednictvím diskuzních setkání. Při tom všem pokračoval ve své službě v chudinských 
slumech Nairobi, kde žije dohromady přes milión lidí. Školil pastory a další služebníky v tom, jak 
efektivně sloužit takovým skupinám. Viditelným ovocem jeho služby je jednota služebníků z různých 
denominací a větší důraz na sociální potřeby těchto lidí. V průběhu roku 2008 sloužil dohromady v 
osmi slumech a mohl zapojit dva nové spolupracovníky, na které delegoval část svých zodpovědností. 
Jako důsledek jeho služby se rozběhly programy na potravinovou pomoc nejchudším, pomoc HIV 
pozitivním, pomoc s rozjezdem drobného podnikání či mateřské školky. Sloužil také při zakládání 
nových sborů mezi Masaji.
V rozvoji jeho služby mu velmi pomohlo auto, na které jsme shromažďovali peníze v letech 2006 – 



2007 a které si na začátku roku 2008 mohl koupit.

Podpora chudých a sirotků v Keni (projekt 610)

Tento nový projekt jsme zahájili v roce 2007 ve spolupráci s Mešakem Okumu. V jeho rámci Mešak
při své službě ve slumech vytipovává konkrétní mladé lidi v obtížné sociální situaci. Jedná se kupř. o
sirotky, jejichž rodiče zemřeli na AIDS a z nichž někteří již musejí sami živit své mladší sourozence.
Naše podpora směřuje k pokrytí jejich nákladů na jídlo, oblečení a také na školné, aby mohli
dostudovat. V roce 2008 jsme do programu zapojili tři nové dívky, celkem jsme tak podporovali 9 
chlapců a dívek. Díky naší podpoře došlo ke znatelnému zlepšení jejich životní situace. Mohli se 
dosyta najíst, obléknout a zaplatit školní poplatky; někteří z nich začali studovat na kvalitnějších 
školách.

Asie

Jakub a Barbora Pszczolkovi - jihovýchodní Asie (projekt 820)
sborová příslušnost: ESK Havířov

Manželé Pszczolkovi jsou našimi prvními dlouhodobými překladateli Bible do jazyků nezasažených
skupin. Po několikaleté domácí přípravě odletěli v polovině roku 2004 do země svého konečného
působení v jihovýchodní Asii, kde až do podzimu 2007 pracovali na “svém” ostrově na vytváření 
databáze místního jazyka.  Kvůli vízovým problémům museli o několik měsíců uspíšit svůj odjezd na 
plánovaný cca roční domácí pobyt. Rok 2008 tak strávili zpracováváním dosavadních výsledků své 
práce, návštěvami různých českých sborů, službou ve svém domácím sboru ESK Havířov a 
několikatýdenním studijním pobytem v Anglii. V únoru 2008 se jim také narodila jejich první dcera
Sára. V roce 2009 by se měli znovu vrátit do Asie.

Alena Krausová - Izrael (projekt 1400)
sborová příslušnost: AC Maranatha Praha

Po celý rok Alena sloužila v jeruzalémském Domě modliteb pro všechny národy pastora Toma Hesse.
Do této služby prožila nadpřirozené Boží povolání v roce 2005. Pracovala zde jako koordinátor pro
Východní Evropu, což znamená udržování kontaktů s místní církví, rozesílání zpráv o Domě
modliteb a organizace účasti místních křesťanů na každoroční Konvokaci v Jeruzalémě. Dále se
starala o koordinaci praktického chodu Domu modliteb a podílela se na nepřetržité modlitební stráži
za všechny národy světa, ale zejména za Izrael. To vše uprostřed zhoršující se bezpečnostní situace
Izraele a mnoha tlaků ze všech stran. Během roku přivítala také dvě české modlitební výpravy. 
Koncem roku se vrátila na několik týdnů domů na dovolenou.

Podpora čínských misionářů (projekt 1100)

Po celý rok jsme ve spolupráci s organizací Asia Harvest pokračovali ve shromažďování finančních
prostředků na vysílání čínských misionářů. Ti nesou vizi z Izajáše 49:12, že služebníci z Číny přijdou
s evangeliem až do Jeruzaléma, přičemž budou muset projít muslimským světem. Jelikož jde o země
s vyhraněnými a nepřátelskými duchovními systémy (islám, komunismu, hinduismus, buddhismus),
vědí, že to nebude lehké a počítají s tím, že až 10% z vyslaných služebníků může na misii zemřít. Ale
ti do toho jdou i s tímto vědomím a v přípravách na vyslání trénují situace jako skok z prvního patra s
rukama svázanýma za zády nebo vyskočení z vlaku, který jen přibrzdí na přejezdu silnice. Jelikož



Čína je pořád ještě relativně chudá a vzdálenost obrovské, Asia Harvest se snaží pomáhat s
financováním těchto služebníků. Částkou 25 USD měsíčně lze spolufinancovat náklady na jídlo a
cestovné jednoho vyslaného služebníka.

Krátkodobá misie

Pavel Faul - Ukrajina (projekt 350, 400)
sborová příslušnost: Křesť. sbor Domažlice

Pavel je pastorem Křesťanského sboru Domažlice. Již po mnoho let jezdí s týmem na krátkodobé
misijní cesty na zakarpatskou Ukrajinu. Povzbuzuje místní církev, káže a vyučuje ve sborech a také
předává materiální pomoc, zejména pro místní romské tábory. Několik posledních let podporujeme
jeho prostřednictvím v Cholmovci rodinu po zemřelém kazateli místního sboru Michalu Zeldim. V
roce 2008 uskutečnil dva výjezdy v dubnu a v říjnu. Zvláště při dubnovém výjezdu zažili jeho 
účastníci nečekaně silné Boží jednání při modlitbách za uzdravení.

Krátkodobé misijní cesty (projekt 100)

V rámci tohoto projektu podporujeme jednorázové krátkodobé misijní cesty českých křesťanů na
různá místa světa. Na konci roku 2008 jsme takto podpořili misijní cestu Šárky Bečvářové do Etiopie, 
při které ve spolupráci s organizací “Ethiopia arise” sloužila jako dobrovolnice v křesťanském 
sirotčinci.
V létě 2008 jsme uspořádali také náš první krátkodobý misijní výjezd. Pod vedením Verunky 
Hájkové, která na místě několik let sloužila, jsme vyslali skupinu pěti českých křesťanů do 
uprchlického tábora Traiskirchen v Rakousku. Ve spolupráci s mezinárodní misijní organizací Oasis 
zde po dva týdny sloužili uprchlíkům. Jejich služba byla vysoce oceněna a oni sami se vrátili plni 
nadšení. Rádi bychom v těchto výjezdech pokračovali i v dalších letech.

Srdečné poděkování

Děkujeme všem, kdo se za nás modlíte, a všem, kdo jste v roce 2008 finančně podpořili naší službu.
Bez Vás bychom nemohli dělat to, co děláme. Děkujeme všem dobrovolným pomocníkům, zejména
Petře Dostálkové za administrativní pomoc, Jayi Davisovi za překlady do angličtiny, Pavle Viktorové
za praktickou pomoc a Václavu Kordulovi za rozesílání e-mailových misijních oběžníků. Děkujeme
také Evženu Pekárkovi za účetní služby.
Největší dík ale patří našemu Pánu za Jeho vedení, podporu a požehnání. Kéž naše práce nepřestane
být závislá na Něm a kéž Mu dělá radost.



Hospodářská zpráva k 31.12.2008

Rozvaha:

Název Kč
Pokladna 11 542,00
Bankovní účty 612 042,23
Poskytnuté prov. zálohy 50 235,59
Dodavatelé -21 843,10
Základní jmění -10 842,46
Fondy organizace -515 584,80
Celkem 125 549,46

Výsledovka:

Náklady Kč
Spotřeba materiálu 2 792,50
Cestovné 658,00
Náklady na reprezentaci 141,50
Ostatní služby 254 189,20
Kurzové ztráty 15 766,94
Jiné ostatní náklady 15 654,17
Členské příspěvky jiným organizacím 2 000,00
Poskytnuté nadační příspěvky 2 138 419,41
Celkem náklady 2 429 621,72

Výnosy
Úroky 3 032,15
Kurzové zisky 0,14
Jiné ostatní výnosy 2 186,00
Přijaté dary 2 549 952,89
Celkem výnosy 2 555 171,18

Zisk celkem 125 549,46



Č. projektu (var. 
symbol)

Název projektu Výdaje projektu v r. 
2008 (Kč)

Příjmy projektu v r. 
2008 (Kč)

100 Krátkodobé misijní 
cesty

15 000 15 066

200 Misie v Chorvatsku - 
Dohnalovi

374 508 362 898

210 Misie v Chorvatsku - 
Pitzmosovi

377 052 469 054

220 Misie v Chorvatsku - 
Kršiakovi

236 826 217 554

300 Obecná humanitární 
pomoc

0 4 140

350 Ukrajina - pomoc v 
Cholmovci

53 505 55 143

400 Ukrajina - zapomenutí 
služebníci

7 900 10 080

600 Misie v Keni - Mešak 
Okumu

153 232 137 226

610 Podpora chudých a 
sirotků v Keni

123 148 172 004

700 Misie v Rusku - Slánští 89 771 46 890
820 Misie v JV Asii - 

Pszczolkovi
37 000 42 750

900 Betel - Tiší 438 626 444 293
1100 Čínští misionáři 58 613 85 557
1200 Misie v Rakousku 

(uprch. tábory) - Věra 
Hájková

21 000 30 825

1300 Misie na Blízkém 
Východě - „Věra“

44 687 18 900

1400 Misie v Izraeli - Alena 
Krausová

83 000 102 240

1500 Ukrajina – Andrej 
Borodatyj

37 172 37 727

1700 Evangelizace cizinců v 
ČR - „Ondřej“

0 1 350

10 Správa fondu 275 427 237 299
Ostatní a 
nespecifikované dary

3 154 64 175

Celkem 2 429 621 2 555 171

Z příjmů na jednotlivé misijní projekty se sráželo 10% na správu fondu.



Naši činnost v roce 2008 podpořilo celkem 254 individuálních dárců, sborů a organizací. S ohledem
na mnohá výslovná přání neuvádíme jejich jména. 

Zpráva revizora Nadačního fondu KMS za rok 2008

Revize proběhla 28/05/09 za přítomnosti účetního Nadačního fondu KMS Evžena Pekárka.

Byly předloženy tyto doklady:
Rozvaha a výsledovka k 31/12/2008
Výpisy z ČSOB k bankovním účtům
Pokladní doklady
Přijaté faktury 
Interní doklady

Namátkově byly zkontrolovány účetní doklady a jejich zaúčtování. Byl zkontrolován zůstatek účtu 
261. Zůstatky bankovních účtů k 31/12/2008 souhlasí se zaúčtovaným stavem.

Výše nákladů na provoz v roce 2008 činila 13% (tj. 275.427,62 Kč) z hodnoty ročně poskytnutých  
nadačních příspěvků (tj. 2,138.419,41 Kč), což splňuje limit 30% stanovený statutem.

Konečný hospodářský výsledek tvoří zisk ve výši 125.549,46 Kč (výnosy 2,555.171,18 Kč, náklady 
2,429.621,72 Kč).

V účetnictví za rok 2008 nebyly nalezeny žádné nedostatky, příspěvky byly poskytovány v souladu s 
cílem fondu (byly pročteny zprávy misionářů).

V Praze 31.5.2009                                                                     Jan Benda
    revizor fondu

Nadační fond KMS
sídlo: Pod náměstím 8, 180 00 Praha 8
kancelář: Na Žertvách 23, 180 00 Praha 8, tel. 284 822 297
IČO 26 13 55 31, e-mail: office@nfkms.cz; www.nfkms.cz

Všechny naše projekty můžete finančně podpořit na účtu č. 577 409 193 / 0300 s příslušným var. 
symbolem

mailto:office@nfkms.cz

